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Alhed og Johannes Larsen må snart komme hjem. Laura Warberg gruer
for deres sørejse.
Laura Warberg skriver en del om dyner, puder mv. Louise Brønsted vil
sende Johanne børnetøj. 
Astrid har fortalt, at hun skal skilles. Det er forventeligt, for Alfred er en
stor egoist.

TRANSSKRIPTION

[Håndskrevet på kuvertens forside:]
Til Johanne Warberg Larsen
Lille Kærbyhus
Kjerteminde

[I brevet:]

Søndag d:20de Oktober.

Kære Johanne!
Det var rart at høre lidt om Eder gennem Astrid. Jeg kan tænke mig hvor
sød og kær lille Erik er og glæder mig til at se ham i Julen; jeg har spurgt
Alhed, om de vil have mig i Julen. Nu maa de vist snart komme hjem;
Zuluen mente de vilde rejse derfra 4 Uger efter ham, det bliver d:31te
Oktober. Bare de saa slipper hjem uden for mange Storme! Jeg faar nok
en slem Tid mens de er undervejs. I Gaar var jeg i Birkerød hele Dagen:
Fru R tog frem hvad hun har af Sengeklæder; hun kan kun undvære en
gammel gulstribet Underdyne, der absolut maa have nyt Vaar, samt 3
Stykker Madras, der maa stoppes om hos en Sadelmager, Tøjet er godt
Lærred og 2 Skraamadrasser. Du køber vel Jærnseng til Pigen saa kan
den jo bruges, Du veed en Madras i 3 Stykker. Du maa saa grumme gærne
faa min tilovers Underdyne, Karen bruger nemlig ingen; men andet har jeg
desværre ikke at undvære. Hvordan faar Du saa Overdyner og Puder? Af
Lagner har jeg heller ingen at undvære. Det bliver dejligt naar Du faar en
Pige! Jeg var glad ved at have hvilet det Par Dage, havde bedt Hatt,
[ulæseligt ord] og Tutte til Middag om Torsdagen, meget vellykket; Muk i
godt Humør og raskere end hun længe har været. Hun vil sende alt det til
Dig i Morgen, ogsaa hvad hun har af smaat Tøj til lille Erik. Astrid fortalte
mig om hvad der forestaar og jeg har længe tænkt mig at Skilsmissen var
kun et ”Tidsspørgsmaal”. Det er meget sørgeligt især for de søde Børn;
men som det var kunde det jo umuligt blive ved. Putte vilde gaa helt til
Grunde; der er jo ikke Spor af Forstaaelse mellem dem; Alfred er jo en stor
Egoist, der intet vil ofre af sit eget, derfor er han ogsaa et stakkels ensomt
Menneske som ingen bryder sig om uden hans Familie. Ulykkeligt at han



skulde krydse hendes Vej og ødelægge Forholdet med den elskelige
Peter! – Nu skal jeg snart have Kancelliraaden bedt herhen en Aften. Alhed
naaede ikke at besøge ham. Jeg har haft en meget travl Uge bl.a. med at
sy i Haanden en hel Hundeseng til lille Jes; Kjole Trøje af rødbrunt Flonel
med hvide Bændler – Forklæde, hvide Bukser, strikke et Par
Strømpebukser; af Tutte fik jeg Sko og Støvler der blev forsaalet og var
som nye; Galocher, Underlig, jeg købte mørkeblaa Gamacher; Muk var i
Byen i Gaar og Kl. 3½ modtog vi hende paa Banegaarden med den
elegante Jes, Muk vidste intet om det og var meget henrykt. Bes var mere
end tarvelig udstyret forud. En sund Hud havde hun dog. I Dag er
Kristiansen der for at tage endelig Bestemmelse om hvordan der skal
bygges om og lappes paa det gamle Hus. 
[Her slutter brevet]














